BAN ƠN GỌI GIÁO PHẬN THANH HOÁ

50 NGUYỄN TRƯỜNG TỘ - P. TRƯỜNG THI – TP. THANH HOÁ - VIETNAM

Email: lebaotinhtcv2024@gmail.com - Tel: 0979 832 475

THƯ MỜI THAM DỰ NGÀY TÌM HIỂU ƠN GỌI

Kính gửi: Cha Tổng Đại Diện, quý cha Hạt trưởng, cha Giám đốc Đại chủng viện, quý

cha, quý thầy phó tế, quý thầy chủng sinh, quý tu sĩ nam nữ và các bạn trẻ,

Ơn gọi là một hồng ân cao quý mà Thiên Chúa ban tặng cho con người để mời gọi chúng ta bước
vào một hành trình dấn thân yêu thương và phục vụ theo Thánh ý của Ngài. Nhằm giúp các bạn trẻ

nhận ra tiếng gọi của Chúa trong đời sống và tìm hiểu sâu hơn về các bậc sống trong Giáo Hội, đặc

biệt là đời sống linh mục và tu sĩ. Vì thế, Ban Ơn gọi Giáo phận Thanh Hóa sẽ tổ chức:

NGÀY TÌM HIỂU ƠN GỌI NĂM 2025

 Chủ đề: "Bước đi trong hy vọng với Đức Kitô”

 Thời gian: Ngày 11 tháng 05 năm 2025 – Chúa Nhật IV Phục Sinh: Chúa Chiên Lành

     Địa điểm: Lễ đài nhà thờ giáo xứ Chính Toà Thanh Hóa

THÀNH PHẦN THAM DỰ

• Đức cha Giáo phận,

• Cha Tổng Đại Diện, cha Giám đốc Đại Chủng Viện và Tiểu Chủng Viện, quý cha giáo ĐCV, quý

cha trong ban ơn gọi giáo phận, quý cha trong giáo phận, quý thầy chủng sinh, quý tu sĩ nam nữ

• Các bạn trẻ từ lớp 6 trở lên có thiện chí tìm hiểu ơn gọi linh mục và tu sĩ nam nữ.

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

BUỔI SÁNG

 6h30’: Đón tiếp – Đăng ký

 7h45’: Tập trung tại lễ đài nhà thờ giáo xứ Chính Toà

 8h00’: Khai mạc chương trình (Ban nhạc TCV)

• Vũ khúc khai mạc: Dòng MTG Thanh Hóa (10 phút: Chủ đề Đại hội)

• Giới thiệu thành phần tham dự

• Hát kinh Chúa Thánh Thần

• Phát biểu của cha trưởng Ban Ơn Gọi Giáo phận

 8h30’: Giới thiệu ơn gọi của các hội dòng

 8h30’-8h50’: Chủng Viện Thánh Phaolô Lê Bảo Tịnh Thanh Hoá

 8h50’-9h10’: Dòng Nô Tỳ Thánh Tâm Chúa Giêsu

 9h10’-9h30’: Dòng Thánh Phanxicô

mailto:lebaotinhtcv2024@gmail.com

 9h30’-9h50’: Dòng Mến Thánh Giá Thanh Hoá

 9h50’-10h10’: Dòng Tên

 10h10’-10h30’: Dòng Thánh Tâm Truyền Giáo Orsola

 10h30’ – 10h45’: Văn nghệ  (Dòng Mến Thánh Giá Thanh Hoá)

 10h45’-11h30’: Chầu Thánh Thể tại nhà thờ Chính Toà

 11h30’ – 13h15’: Cơm trưa – nghỉ trưa (Toà Giám Mục)

BUỔI CHIỀU

 13h15’: Tập trung tại nhà cơm Toà Giám Mục

       13h30 - 14h30’: Gặp gỡ riêng các Hội dòng tại các địa điểm trong TGM.

       14h45’: Tập hát cộng đồng

      15h00’: Thánh lễ (Đức cha chủ tế và giảng lễ)

      16h30’: Kết thúc – Ra về

Chúng con xin trân trọng kính mời quý cha, quý thầy phó tế, quý thầy chủng sinh, quý tu sĩ nam

nữ tới tham dự ngày đại hội ý nghĩa này, hầu khích lệ và giúp các bạn trẻ định hướng tương lai của

mình trong ánh sáng Tin Mừng và thánh ý của Chúa.

Kính mong quý cha thông báo rộng rãi và hướng dẫn các bạn trẻ trong giáo xứ đăng ký tham dự ngày đại

hội. Xin quý cha vui lòng gửi danh sách tham dự viên cho quý cha đặc trách ơn gọi Giáo hạt hoặc gửi về

văn phòng Ban Ơn Gọi Giáo Phận trước ngày 30 tháng 4 năm 2025, theo số điện thoại 0979 832 475 (cha

Quang – Vp. TCV) và 0326 901 607 (cha Lương Quản lý TCV).

Chúng con rất hân hạnh được đón tiếp quý cha và mọi người.

               Tiểu Chủng Viện, ngày 20 tháng 04 năm 2025

                          Trưởng Ban Ơn Gọi Giáo Phận

Lm. FX. VŨ XUÂN QUANG

	BUỔI SÁNG
	BUỔI CHIỀU